
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 

Tel 0324 51805       C.F. 83001330030 
Fax 0324 575953   E-Mail antrona@libero.it  P.IVA 00524500030 

 

 

DETERMINAZIONE  

RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

N. 16 DEL 16/11/2017 

 
 

 

 

 

OGGETTO: BANDO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO 

DI CATEGORIA "C1", CON PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO" - SERVIZI DEMOGRAFICI - MODIFICA BANDO DI CONCORSO 

 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE del mese di NOVEMBRE del giorno SEDICI 

 

 

 

PREMESSO 

 

 

 

 

- che con Decreto del Sindaco n. 2 del 15 dicembre 2016, il Segretario Comunale Dott.ssa Paola 

Marino è stata nominata Responsabile del Servizio Personale ai sensi degli artt. 97, 50, comma 10 e 

artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:antrona@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Personale n. 10 del 29.06.2017, con la 

quale è stata avviata la procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno di un posto di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore 

Amministrativo” da assegnare ai Servizi Demografici del Comune di Antrona Schieranco. 
 

 Visto il Bando di concorso pubblico pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

n. 57 del 28.07.2017. 

 

 Rilevato che la procedura selettiva prevede la valutazione per titoli ed esami e che nel Bando 

di concorso, all’art.6, vengono previsti i criteri per la valutazione dei titoli; 

 

 Riscontrata un’incongruenza nella valutazione relativamente al titolo di studio secondo la 

comparazione della votazione conseguita con espressione in sessantesimi rispetto a quella in 

centesimi, tale da determinare uno squilibrio a svantaggio dei possessori del titolo in centesimi; 

 

 Ritenuto di procedere a modificare il bando in tale punto, rapportando la valutazione ad un 

criterio omogeneo, comparando i punteggi dei titoli in sessantesimi ed in centesimi attraverso 

l’applicazione di una proporzione matematica; 

 

 Dato atto che l’art.6, come modificato, è, pertanto, il seguente: 
“6. VALUTAZIONE DEI TITOLI 

I titoli validi ai fini della valutazione si distinguono in : 

Titoli di studio 

Titoli di servizio 

Titoli professionali e curriculum 

Il punteggio da attribuire ai titoli non potrà essere superiore a 10/10.  

 

Specificatamente saranno attribuiti i seguenti punteggi fermo restante il limite di cui sopra: 

Titolo di studio: Punti 2 max. 

I complessivi 2 punti disponibili per il titolo richiesto saranno attribuiti come dal prospetto che segue: 

Titoli espressi 
in sessantesimi 

Titoli espressi 
in centesimi 

Titoli espressi 
con giudizio 

complessivo 

Valutazione 

da a da a 

36 

46 

55 

58 

45 

54 

57 

60 

60 

76 

91 

96 

75 

90 

95 

100 

sufficiente 

buono 

distinto 

ottimo 

0,5 

1 

1,5 

2 

 
Il possesso di un titolo superiore comporterà automaticamente il seguente punteggio: 2 punti 

 

Titoli di servizio: Punti 6 max, così ripartiti: 

 

a) servizio prestato nella stessa area del posto a concorso, alle dipendenze di Pubblica Amministrazione del comparto 

“Regioni – Autonomie locali”: 

(per ogni mese o frazione superiore a 15 giorni) 

a.1 - stessa categoria o superiore ...........................................................................................................  punti: 0,25 

a.2 - in categoria inferiore ......................................................................................................................  punti: 0,15 

b) servizio prestato in area diversa da quella del posto a concorso, ovvero alle dipendenze di altro comparto del 

pubblico impiego: 

(per ogni mese o frazione superiore a 15 giorni) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

b.1 - stessa categoria o superiore ...........................................................................................................  punti: 0,15 

b.2 - in categoria inferiore .....................................................................................................................  punti: 0,10 

 

Titoli professionali: Punti 2 max. 

Da assegnare in relazione alla loro attinenza con il posto a concorso secondo valutazione motivata da parte della 

commissione.”; 

 

 Ritenuto, inoltre, di modificare l’art.7 nella parte in cui prevede che la valutazione dei titoli 

venga effettuata dopo la valutazione delle prove scritte, riportando la disposizione alla previsione 

normativa di cui all’art.8 comma 1 D.P.R.487/1994, cosicché il testo dell’art.7 del bando di 

concorso alla prima parte del quinto capoverso, risulta così modificato:  
“7.SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE; 

(OMISSIS) La valutazione dei titoli sarà effettuata dalla Commissione Giudicatrice dopo le prove scritte e prima che si 

proceda alla correzione dei relativi elaborati.(OMISSIS) ”; 

 

 Visto il testo del Bando di concorso, così come modificato, che si allega alla presente 

determinazione a formarne parte integrante e sostanziale; 

  

 Dato atto che la modifica del testo del bando non comporta alcuna modifica sostanziale tale 

da incidere sui requisiti di partecipazione, e perciò non obbliga l’Amministrazione alla riapertura 

dei termini per la presentazione delle domande, non presupponendo un allargamento alla potenziale 

platea dei partecipanti (Cons.Stato, Sez.IV, 12.10.2017 n.4731); 

 

 Visto l’art.32 L.69/2009 e dato atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio Telematico del Comune di Antrona Schieranco, all’effetto di pubblicità legale, nonché sul 

sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, e di essa verrà dato 

avviso sul medesimo sito istituzionale per la durata del termine di pubblicazione all’Albo pretorio, 

non ricorrendo l’obbligo, per la ragione anzidetta, di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale in 

considerazione della finalità sottesa a tale adempimento che è quella di consentire la concreta 

massima conoscibilità della indizione di un concorso pubblico a tutti i cittadini (in tal senso, 

Cons.Stato, Sez.V, 25.01.2016 n.227); 

 

 Visto l’art.35 comma 3 lett.a) del D.Lgs.165/2001; 

 

 Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai 

sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.267/2000. 
 

 Visto il D.Lgs.165/2000, il D.P.R.487/1994, il D.Lgs.267/2000 nonché le norme tutte 

innanzi richiamate. 
 

 Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 04.03.2013. 
 

DETERMINA 

 

1. Di modificare il Bando di concorso per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e 

pieno di un posto di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore Amministrativo” da 

assegnare ai Servizi Demografici del Comune di Antrona Schieranco approvato con 

Determinazione n.10 del 29.06.2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale n. 57 

del 28.07.2017 secondo quanto determinato in parte motiva; 

 

2. Di dare atto che l’art.6 del Bando di concorso, come modificato, è, pertanto, il seguente: 
“6. VALUTAZIONE DEI TITOLI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

I titoli validi ai fini della valutazione si distinguono in : 

Titoli di studio 

Titoli di servizio 

Titoli professionali e curriculum 

Il punteggio da attribuire ai titoli non potrà essere superiore a 10/10.  

 

Specificatamente saranno attribuiti i seguenti punteggi fermo restante il limite di cui sopra: 

Titolo di studio: Punti 2 max. 

I complessivi 2 punti disponibili per il titolo richiesto saranno attribuiti come dal prospetto che segue: 

Titoli espressi 

in sessantesimi 

Titoli espressi 

in centesimi 
Titoli espressi 

con giudizio 

complessivo 

Valutazione 

da a da a 

36 

46 

55 

58 

45 

54 

57 

60 

60 

76 

91 

96 

75 

90 

95 

100 

sufficiente 

buono 

distinto 

ottimo 

0,5 

1 

1,5 

2 

 
Il possesso di un titolo superiore comporterà automaticamente il seguente punteggio:2 punti 

 

Titoli di servizio: Punti 6 max, così ripartiti: 

 

a) servizio prestato nella stessa area del posto a concorso, alle dipendenze di Pubblica Amministrazione del comparto 

“Regioni – Autonomie locali”: 

(per ogni mese o frazione superiore a 15 giorni) 

a.1 - stessa categoria o superiore ...........................................................................................................  punti: 0,25 

a.2 - in categoria inferiore ......................................................................................................................  punti: 0,15 

b) servizio prestato in area diversa da quella del posto a concorso, ovvero alle dipendenze di altro comparto del 

pubblico impiego: 

(per ogni mese o frazione superiore a 15 giorni) 

b.1 - stessa categoria o superiore ...........................................................................................................  punti: 0,15 

b.2 - in categoria inferiore .....................................................................................................................  punti: 0,10 

 

Titoli professionali: Punti 2 max. 

Da assegnare in relazione alla loro attinenza con il posto a concorso secondo valutazione motivata da parte della 

commissione.”; 

 

3. Di dare atto che il testo dell’art.7 del bando di concorso alla prima parte del quinto capoverso, 

risulta così modificato:  
“7.SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE; 

(OMISSIS) La valutazione dei titoli sarà effettuata dalla Commissione Giudicatrice dopo le prove scritte e prima che si 

proceda alla correzione dei relativi elaborati.(OMISSIS) ” 

 

4. Di procedere a pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio Telematico del Comune 

di Antrona Schieranco, all’effetto di pubblicità legale, nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”, e di darne avviso sul medesimo sito istituzionale per la 

durata del termine di pubblicazione all’Albo pretorio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Antrona Schieranco, lì 16/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:SIMONA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Antrona Schieranco, lì  16-nov-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARINO DOTT.SSA PAOLA 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 16/11/2017 al 01/12/2017 ai sensi della vigente normativa in materia. 

 

 

Antrona Schieranco, lì  16-nov-2017 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MARINO DOTT.SSA PAOLA 

 

 

 

 

 

 


